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Plani Vjetor i Veprimit pér Zyrtarét e Barazisé Gjinore

Emrii ZBGJ: Komuna: Viti:

QELLIMI 1: Pérfitimi nga zhvillimi ckonomik dhe krijimi i mundésive té barabarta pér té pérmirésuar miréqenien sociale né komunén e
Lipjanit

Departamenti Grupi i Periudha ¢ Burimet ¢ | Buxheti i Rezultati i Dokumenti
Aktiviteti nga i cili kérkohet | synuar/pérfitu zbatimit duhura dubur déshiruar/ Strategjik né
mbéshtetje esit Rezultatet e pérputhje me
pritshme aktivitetin
1. Aktivitete 1.Dshms, Graté. Data e fillimit | Trajner/re | Trajneri/r Rezuliati 1 Programi i
informuese pér QPS.Zyra 15 mars dhe 15 Broshura | ja pritshém éshté Kosovés pér Barazi

promovimin e té qershor Llaptop martja e
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drejtés pér

komunale e

pushimin e lehonisé = punsimit

dhe prindéror

2. Subvencionimi i 2. DSHMS, DKA,
pagesés pér . OPS

kopshtet e fémijéve

t€ nénave veté-

ushqyese, pérfituese
1é skemave sociale

2.1 Krijimi i
mundésive pér
pérfshirjen e

fémijéve me nevoja
t€  veganta  né
institucionet
parashkollore  dhe
parafillore

Nénat

vetushqyese,

fém

ijét

Permanent

Monitor
Kimika
Fletore
Qendra
Rinore
Shiépia e
Kuliurés

Komuna

3 muaj informacioneve

600€ pér pushim.in e

Buroshur  lehonisé

a 100€

Kimika

fletore

60€

760€
Ndihmé pér
nénat
vetushqyese
Edukimi i
[€mijéve

Gjinore ose Plani
Komunal i Veprimit
Ligji mbi Lehonin

Programi i Kosovés
pér Barazi Gjinore
ose Plani Komunal i
Veprimit, Plani
Zhvillimor Social-
FEkonomik i
Komunés
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3. Trajnimi i
pérfituesve té
kategorive sociale
dhe angazhimi i
tyre né programet €
punésimit

| 4.Bashképunim me
| Shtépiné e
| Komuniteteti dhe

ofrimin e
shérbimeve pér
personat e moshuar
dhe pa pérkujdesje
familjare

3. Integrimy 1

perspektivés,

gjinore/marrja e

masave afirmative

mmw ndarjen e
anesave

sociale

Aktivitete
vetdijésuese dhe
politka publike pér
t"i kontribuar
parandalimit té

| braktisjessé

®

3. DSHMS, OPS

4. DSHMS,
Donatorét dhe
Qendra pér Pune
Sociale

5. DSHMS,
Donatorét

Zyrae
komuniteteve,
DKA

Pérfituesit ¢ Permanent

skemave sociale

Personat me Vazhdimési
moshé 1€ shiyré,

njeréz té pa

strehé, dhe pa

pérkujdesje

familjare

Pérfituesir e
asistencés
sociale né
giendje t€ réndé
ekonomike

 Vazhdimési

Fémijét Vazhdimési
komunitetet
Rome, Ashkali

dhe Egjiptas

Komuna
QPS

Komuna
Donatorét
DSHMS

Komuna

Donatorét
DSHMS

DKA.
Donatorét

| Buxheu

komunal

Buxheti i
DKA

Certifikimi
Punésimi

Strehimi i
familjeve né
giendje 1€ réndé
ekonomike me
asistencé sociale

Marrja e
diplomave
Fémijéve
komunitetet
Rome, Ashkali
dhe Egjiptas

Strategjia Sektoriale
e MPMS-s€2018-
2022

Ligji pér Barazi
Gjiore

Plani Strategjiki
Arsimit né Kosové
2017-

2021
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shkollimit pér
vajza dhe djem né
arsimine mesém té
larté, me fokus 1é
komunitetet Rome,
Ashkali dhe
Egjiptas

Organizimi i panaireve t€ ndérmarrjeve né pronési té grave edhe né fusha jo tipike; dhe organizimi i trajnimeve né vend dhe jashté, pér té marré
mésime, rrjetézim dhe promovim dhe zgjerim té tregut dhe bizneseve te menaxhuara nga grate .

QELLIMI 2: Sigurimi i qasjes s¢ barabarté né té drejta, liri dhe vendimmarrie,

Aktiviteti Departamenti Grupi i Periudha e Burimet ¢ | Buxhetii Rezultati i Dokumenti
nga i cili kérkohet | synuar/pérfitu zbatimit duhura duhur déshiruar/ Strategjik né
mbéshtetje esit Rezultatet e pérputhje me

pritshme aktivitetin
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2k .mnsmmwm:nm:: Drejtoria e Graté fermere Permanent Aftésimi i grave m_A.h_._,” mem
1 grave per Bujgésisé. IADK né viset rurale L6: W:cm ©
mundésité e Sr ARG Qasjes né
Srfitimit pér pérfitimin ¢ . .
periinmit j Financa pér
nga Programi pér grandcye Ndérmarrjet
Bujgési dhe Kosovare
Zhvillim Rural
2.2. Vazhdimi i Drejtoria .kadastér | Pronarét 2021 Zyrtarét e | Nuk Rexhisurimi i SKZH:Masa
masés afirmative dhe proné meshkuj dhe Drejtorisé, | parashithe & pronés né emér _.u mo_”n:.a..:.._
pér regjistrimine femra kadastér t buxhet 1€ dy M_E.n_:: e
pronés sé dhe proné bashkéshortéve 8.=m<n .
pérbashkét né emér MMM.“MMN.M ’
ted ~
Y . Kombétare
bashkéshortéve, pa .. . .
O s pér té€ Drejtat
pee Pronésore né
Kosové 2016-
2021,

Drejtoria kadastér
dhe proné

2.3. Organizimi i
fushatave
vetédijésuese pér té

Burrat dhe graté

Certifikimi i
punéloréve
social
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drejtén né
trashégimi dhe
proné

Ndértimi 1
objekteve pér
parashkollor/
parafillor (Rezultati
2.8.2. Planii
Veprimit i PSAK)

Pérkrahje financiare
pér avancim
profesional,
infrastrukturé dhe
ndérgjegjésim
publik pér ngritjen
€ pjesémarrjes sé
vajzave grave né
sport.

Organizimi i
panaireve té
ndérmarrjeve né
pronési té grave
edhe né fusha jo
tipike; dhe
organizimi e

Drejtoria pér Fémijét 2021 Buxheti | 2 t& ndértuara
Urbanizém dhe komunal
planifikim dhe

donatorét
Drejtoria e Sportitét e dy Vazhdimési MKRS. 2 palestra jané
Kulturés gjinive komuna  ndértua

dhe

donatorét
Drejtoria Graté fermere 2021 Zyrtaréte | Buxheti | 2 Panaire
Ekonomisé , drejtoris€ | komunal
bujgésisé dhe sé dhe
zhvillim rural dhe Bujqgésisé | donatorét

Graté fermeré

SKZH 2016-
2020

Ligji pér Barazi
Gjinore

Ligji pér Barazi
Gjinore



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vilada-Government
Zyra e Kryeministrit-Ured Premijera-Office of the Prime Minister
Agjencia pér Barazi Gjinore -Agencija za Rodno Ravnopravnost-Agency for Gender Equality

trajnimeve , né
vend dhe jashté, pér
t€ marré mésime,
rrjetézim dhe
promovim dhe
zgjerim t& tregut

Realizimi i Drejtoria e
aktiviteteve urbanizmit dhe
vetédijésuese mbi mjedisit
faktorét e ndotjes s¢ = DSHMS

mjedisit natyror dhe

té ndértuar dhe

efektet

shéndetésore

Senzibilizimi pér Drejtoria Graté fermeré | Vazhdimési Broshura | Komuna | Aftésimi i grave m_ﬂ.h_._.“ Masa

piesémarrjen e Ekonomisé , dhe si fermeré 16: Rritja e

grave fermere né bujgésisé dhe donatorét Qasjes ¢

Shérbime zhvillim rural N_%wzom pér

Késhilluese Pérfitime né érmarrjet
ngritjen Kosovare
profesionale

| Drejoria | | T SKiH:Mas
Informimi i grave | Ekonomisé . L .W_.:._m._. ¢
Qasjes né

pér mundésité dhe
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pérparésité e bujqésisé dhe Financa pér
organizimit né zhvillim rural “ Ndérmartjet
kooperativa “ Kosovare
' (takime, broshura) . . | ) S - [ -
. Drejtoria | Graté dhe burrat = Vazhdimési | Buxheti  Prezantimi i JW: per Barazi
wmﬁw_m_w g Ekonomisé , ' fermerg ' komunal  produkteve te Gjinore
gjinore né panairet  bujqésisé dhe m dhe tyre
' ekzistuese zhvillim rural u donatorét
” Grupi i { Buxheti
| Aktivitetet pér grave komumal
' shénimin e Ditéve asambleist | Plani veprimit pér
| Ndérkombétare e,0JQ- m barazi gjinore
m Drejtuariti i | Graté Mars - 2021 té.komuna | Drejtorati  Njohuri pér
l- 8 marsi Dita e Administratws . graté né li ruajijen e Kalendari t festave
| Gruas | Punonjésit biznes.etj. _ administr ambientit té dhe divitéve
| Drejtorati pér ' shéndetésor dhe | Prill -2021 . atés shéndosh ¢ (& ndérkombélare me
_“ - 7 prilli dita SHMS | komuniteti Zyrtarét pastér réndési
| Ndérkombétare e ! shéndetés | Buxhetai
| Shéndetésisé - Fémijét e t& Qershor- 2021 or komunal
. | gjitha moshave
| - 1 Qershori Dita Drejtoriti i prindérit dhe DKA.Kop Pérfotojné
_ Ndérkombétare e Arsimit institucionet shiet e Drejtorati  fémijié ¢
| Fémijéve arsimore femijéve | Arsimit  grumoshave té
m_ - Néntor- 2021 ' buxheti  ndryshme.
- 20 Néntori NIDNJ-DKA- | Té gjithé Zyrarét |
_ Konventa e KB qytetarét pér _
| késhilla__|

i
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-25 Néntori dita
ndérkombétar
kundér dhunés ndaj

gruas

- | Dhjetori Dita
Ndérkombétare
Kundér AIDS

- 10 Dhjetori Dita
Ndérkombétare ¢
DNIJ

- 3 Dhjetori Dita e
Persona me Afiési
1€ Kufizuara (PAK)

Drejtorati 1 SHMS

DSHMS

Drejtorati i
Adminstratés

DSHMS-Handikos
dhe OMPAK

Néntor -2021

Graté dhe
shoqéria

Dhjetor -2021

Vetédijesimi i | Dhjetor -2021

qytetareve

Qytetarét
Dhjetor -2021

Personat me
atiési té
kufizuara

juridike
falas
komuna
QPS.meka
nizmi
fokal
kundra
dhunés

Buziieti
komunal

Nga
drejtorité
Zyrtarét komunale
shéndetés
or

Zyrtaré té
Avokatit
e
Popullit,k
omuna

Komuna.h
andikos, O
MPAK

Pérmes seioneve
késhilluese béhet
vetédijesimi pér
ndalimin e
dhunés né
familje né baza
gjinore.

Ruajtia ¢
shéndetit

Nga sémundjet ¢
ndryshme

Avancimi i té
drejtave né
shoqgén pér
personal me
aftési té
kufizuara .

Kalendari i ditéve
festive
ndérkombétare

Ligji pér barazi
gjinore

Ligji pér Persona me
Afiési té Kutizuara
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--Tetori muaji i DSHMS-DA-
mundésive té Drejtorati i
barabarta Administraté
profesionale pér .Handikos dhe
PAK OMPAK
--Krijimi i kushteve
té barabarta pér DSHMS-DA-
Punésimin e PAK  Drejtorati i
Administraté
.Handikos dhe
OMPAK

--Tetori muaji rozé

—aktivitete pér DSHMS-
zbulimin dhe D.Administratés -
luftimin e kancerit  OJQué

--16 ditét e

aktivizimit kundér DSHMS -QPS-
dhunés Rrjeti i grupit te

Grave .zyra
ckryetarit
D.Adninistratés

Personat me

aftési 18
kufizuara

PAK

Qytetarét

Graté dhe
Burrat

Tetor -2021

Tetor -2021

-~

Komuna
.Handikos.
OMPAK

Zyra
komunale
e
punésimit,
komuna

I S R I S A

Avancimi i té
drejlave né

Buxheti  shogéri pér
komunal  personat me
dhe OJQ- | afiési té

té kufizuara .

Ligji pér barazi
gjinore

Ligji pér Persona me
Afiési t€ Kufizuara

— |

- DSHMS,
Tetor -2021
Buxheti  Parandalimi dhe
Komunal = shérimi
kancerit (& gjirit
Néntor -2022 QPS,Mek Plani i veprimit i
anizmi Pérfitojné burrat ~ zyrés pér barazi
lokal dhe graté dhe 1&  gjinore
kundra tjerét
Dhjetor -2022 dhunés
rrjeti i
grave el )




Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosove
Qeveria -Viada-Government
Zyra e Kryeministrit-Ured Premijera-Office of the Prisne Minister
Agjencia pér Barazi Gjinore -Agencija za Rodno Ravnopravnost-Agency for Gender Equality




